

Cena 10 halerczy
10 fenigów
10 groszy

Redakcja
przy ulicy Targowej № 10.

Administracja
w sklepie przy ulicy króla
Jana Sobieskiego № 9
(dawniej Szosowa).

**Listów nieopłaconych nie
przysyłamy** Księgów
Redakcja nie zwraca.

Zawiedzenia o ślubach,
świątkach, przedstawie-
niach i koncertach załatwia-

GAZETA POLSKA

Cena 10 halerczy
10 fenigów
10 groszy

Prenumerata miesięczna
2 kor. 50 hal., 2 marki 50
fenigów lub 1 rubla 25 k.
Z przysyłką pocztową 3 ko-
rony, 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle

Cena ogłoszeń: ogłoszenia
drobne po 6 h. od wyrazu.
Ogłoszenia reklamowe po
30 h. za wiersz (petit) lub
20 h. za wiersz (groszy). Za
wiadomości o ślubach i za-
światach po 50 h. od wiersza

**Nadane po 1 kor. i max
(50 k.) za wiersz petiowy**
Zielazniki podług 26 k.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY
WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis
Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA” Także w specjalnej wystawionej w Dąbrowie, Zagórzu, Strzemieszycach, Niemcach, Wolbromiu,
Jedrzeńsku, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Górnogu, Sławkowie, Okruszu, Miechowie, Kiełcach, Bolesławiu i t. d.
Prenumeratę i ogłoszenia przysyłamy Administracji w Dąbrowie ul. króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 15 czerwca.

SPRAWA POLSKI W SEJMIE WĘGIERSKIM.

BUDAPESZT 15 czerwca. Po mowie prezyd. min. hr. Tiszy—hr. Karolyi zauważyl, że jest rzeczą konieczną, ażeby strona kompetentna złożyła oświadczenie eo do właściwych ostatecznych celów walki.

Następnie hr. Andrassy podkreślił, że Austro-Węgry, zarówno jak Niemcy, muszą oświadczyć, że Polska nie dostanie się znowu pod jarzmo rosyjskie ani też nie będzie na nowo podzielona. Tego rodzaju bezzwłoczne oświadczenie ze strony kompetentnej byłoby—zdaniem mówcy—niezbędnie konieczne.

Pod koniec posiedzenia hr. Apponyi oświadczył, że jeżeli zestawimy nasze sukcesy z nieprzyjacielskimi, możemy patrzeć w przyszłość z całkowitem zaufaniem.

Co się tyczy sprawy polskiej, honor nasz i naszych sprzymierzeńców wymaga, aby jeżeli nam się powiedzie wyprzeć z Polski przemoc rosyjską, miało to charakter nie zdobycia kraju, ale jego uwolnienia. (Oklaski).

Przesilenie ofensywy rosyjskiej.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEN. Urzędowo donoszą:

NA FRONCIE ROSYJSKIM. Na południe od Bojari i na północ od Czerniowie wojska nasze odrzuciły ataki rosyjskie. Powyżej Czerniowiec ogień naszych artylerji udaremnił próbę nieprzyjaciela przedostania się przez Prut. Między Dniestrem i Prutem nie ważniejszego. Nieprzyjaciel przekroczył tylko odrobinę na zachód linie: Horodena — Sniatyn.

Pod Włoszowiczymi rozpoczęła się niezmiernie zażarta walka. Tutaj jakoteż na północny zachód od Rydomla i na północny zachód od Krzemienca wszystkie ataki rosyjskie odparte.

W okolicy na południe i na zachód od Łucka położenie niezmiennie. Pod Łokaczami walka spieszona po obu stronach konnica. Pomiędzy liniami kolejowemi: Równo — Kowel i Kolkul usiłowal nieprzyjaciel na wielu miejscach z nasadeniem nowych dywizji wywalczyć sobie przejście przez Stochód i odcinek Siatyn, ale został wszędzie odrzucony i poniósł ciężkie straty.

NA FRONCIE WŁOSKIM. Wczoraj wieczorem zaczęli Włosi gwałtowny ogień artylerji i miotaczy min na wyżynie Doherdo i gorceki przyściek mostowy. W nocy nastąpiły ataki przeciw południowej części wyżyny, które po największej części już zostały odparte. Na poszczególnych punktach walka jeszcze nieukończona. Na froncie tyrolskim ponawia nieprzyjaciel bezskuteczne wysiłki przeciw naszym pozycjom w Dolomitach, w okolicy Fentelstein i Schluderbach. Lotnicy nasz obrzucili bombami dwoma kolejowe w Weronis i Padwie.

NA POŁUDNIOWYM WSCHODZIE. Nad Wojską ogień nasz zniszczył włoskie roboty fortyfikacyjne. Von Höfer.

Oświadczenie bar. Buriana.

BUDAPESZT 15 czerwca. W odczytaniu w Sejmie węgierskim przez premiera hr. Tiszę oświadczeniu — minister spraw zagr. bar. Burian wskazuje na nieprzyjazne od konferencji w Rewlu zachowywanie się Anglii w stosunku do mocarstw centralnych.

Sposrzenia naszej dyplomacji pokrywają się całkowicie ze spostrzeżeniami dyplomacji niemieckiej, że Anglia podczas przesilenia aneksyjnego podburza Rosję przeciw mocarstwom centralnym. Bar. Burian dowodził, jak mało właściwym było to środkami, pomijając bezpośrednio objawioną groźbę przez mobilizację rosyjską, która uniemożliwia zapropnowaną przez Greya konferencję, ponieważ Grey, jak to było na konferencji bnickiej, stanąłby był całkowicie po stronie swoich aliantów.

Z końcem lipca r. 1914 Anglia w ten tylko sposób mogła czaić pokój Europy, gdyby nie popierała była Rosję, która nie chciała dopuścić do naszego uprawnionego postępowania z Serbią, gdyby dalej oświadczyła jej swoją neutralność.

Odnosnie do odpowiedzialności za dalsze przeciąganie wojny, minister spraw zagranicznych oświadczył: My nie możemy nakazać naszym przeciwnikom, ażeby uznali, że są pokonani, albo też, aby wyrzekli się nadziei, że sytuacja ich może się poprawić. Jeżeli jednak Grej sędzi, że Entente nie jest zwyciężoną, to mocarstwa centralne z całą pełnią skromności mogą na to wskazać, że one tem bardziej nie są zwyciężone.

Rzeczywistość bowiem powiada, że rezultat i cena nadludzkich działań naszych bohaterów walczących wojsk szłały wojny światowej na wszystkich bojujących na korzyść naszego czwóprzymierza przechyliły i że sukcesów nigdy sobie wydrzc nie damy.

Konieczność samoobrony zmusiła nas do wojny. O tem fakcie po naszych świętych zwycięstwach zapominac nie chcemy. Celem naszej wojny jest silne i trwałe zabezpieczenie się przeciw powtórzeniu się podobnych podstępnych ataków. Nie stawiamy wcale zbyt wyśrubowanych żądań, jednakże bezpieczeństwo to chcemy sobie wykucć trwale w ogień naszego świętego zapaktu wojennego.

My Austro-Węgry wraz z naszymi sprzymierzeńcami nie prędyj ustaniemy na ciężkiej drodze bohaterskich wysiłków, aż osiągniemy ostateczne zwycięstwo. Nieprzyjaciele nasi spodziewali się zmiany szczęścia wojennego, przed tym wielkim wspólnym wysiłkiem, do którego już długo się przygotowują, jakoteż liczyli na nasze znużenie. My, w pomoc Boga ująąc, spodziewamy się, że i te wykucziwamy naszych nieprzyjaciół okazały się złudne. Nieprzyjaciele, przedłużając wojnę, mogą jeszcze więcej niedoli na ludzkość sprowadzić, ale nie zdolają nigdy powstrzymać żelaznej stopy Przeznaczenia.

Miłość pokoju naszej monarchji stoi wyńsola ponad wszelką wątpliwość. Jednakże słowa Greya i w naszym wypadku mogą być zastosowane. My także powiadamy: Austro-Węgry i ich towarzysze broni nie ścierają nigdy takiego pokoju, któryby rozlicznych niegodziwości tej wojny nie powetował.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

NA ZACHODZIE walki artylerji i przedsięwzięcia patroli. NA WSCHODZIE Armia gen. Bothmera odparła na północ od Przewłok kilka w gęstych masach prowadzonych ataków rosyjskich.

BIULETYN URZĘDOWY TURECKI.

KONSTANTYNOPOL 15 czerwca. Kwatera główna donosi: Na froncie Iraku w okolicy Felahie z powodu ognia naszych armat przedni nieprzyjaciel swoje obozy na południowy zachód od Kesra Szaim. Napolikane w północnym kierunku wojska rosyjskie przepędzone. Na froncie Kaukazu małe potyczki jakoteż wymiana ognia działowego i karabinowego.

Sprostowanie nieprawdy angielskiej.

BERLIN 15 czerwca (Urzędowo). Wódz floty angielskiej w bitwie morskiej przed Skagerrakiem Jellicoe oświadczył w rozkazie do floty angielskiej, iż nie wąpił w to, że stry niemieckie nie są mniejsze od angielskich. Wbrew temu na podstawie urzędowego przeciwstawienia obustronnych strat okrojonych z 7 czerwca wobec 60,700 tonn straty niemieckiej straty angielskie wyniosły 117,150 tonn, przyczem uwzględnia się nie tylko okręty, do których straty Anglię się przynajm.

Według zeznania jeńców angielskich zatonył jeszcze inne okręty angielskie, między nimi „Warspite”. Niemcy stracili w okrętach: „Lutzow” — „Pommern” — „Wiesbaden” — „Frauenlob” — „Elbing” — „Rostock” i 5 łodzi torpedowych. Odpowiednio do tego i straty w ludziach są po stronie angielskiej znacznie większe niż niemieckiej. Anglię stracili w oficerach: zmarłych i zaginionych 342, rannych 51, Niemcy: zmarłych 172, rannych 41; w marynarzach Anglię: zmarłych 6,104, rannych 513, Niemcy: zmarłych 2,414, zaginionych 4, rannych 449. Nadto wzięliśmy 117 Anglików do niewoli, gdy am jeniec Niemiec nie dostał się w r. 2 angielski.

Niemieckie parowce rybackie w walce z nieprzyjacielskimi okrętami wojennymi.

NYKOPING 15 czerwca. Szesć uzbrojonych niemieckich parowców rybackich wczoraj wieczorem popadło przed Hawringe w walkę z nieprzyjacielskimi okrętami wojennymi, która trwała 45 minut. Wynik walki niepewny. Niemieckie parowce rybackie przybyły tu dzisiaj rano z 5 rannymi na pokładzie.

Według doniesień gazet 13 niemieckich okrętów handlowych, którym towarzyszyły 2 łodzie torpedowe, 1 krążownik pomocniczy i kilka uzbrojonych parowców rybackich, zostało zaatakowanych przez oddział floty rosyjskiej, złożony z 6 torpedowców i łodzi torpedowych i z kilku łodzi podwodnych. Parowce niemieckie szukały schronienia przy brzegu. Dwa parowce niemieckie, które oddzieliły się od towarzyszy, zapłynęły za granicę szwedzkiego suwerenitatu, poczem odplynęły w kierunku południowym. Do szpitala w Nyköping oddano do tej pory 6 rannych marynarzy niemieckich.

DEMobilizacja floty greckiej.

GENEWA 15 czerwca. Według doniesień gazet z Aten król podpisał drugie rozporządzenie, zarządzające ogólną demobilizację floty.

PARYSKA KONFERENCJA GOSPODARCZA.

PARYŻ 15 czerwca. Dzisiaj otwarto tutaj konferencję gospodarczą aliansu

MOSKALE O ZAJŚCIU W RUMUNII.

PETERSBURG 15 czerwca. Ajent Pet. Tel. donosi: Niedawno zdarzyło się przypadkowe przekroczenie granicy rumuńskiej pod Marmarocem przez nieznaną oddział rosyjski. Ten przypadek, który należy wyjaśnić najprawdopodobniej tem, że granica jest na tem miejscu bardzo niewyraźnie oznaczona, był przedmiotem dochodzenia ze strony przybyłego generała rumuńskiego. Wyrażono przed nim ubolewanie z powodu zajęcia i zapewniono, że wojska rosyjskie przybyły do Marmarocem przez pomyłkę i zostały stamtąd bezzwłocznie wycofane.

